
ROMANIA 

JUDETUL BOTOSANI 

MUNICIPIUL BOTOSANI 

CONSILIUL LOCAL 

______________________________________________________________________________ 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind acordul Consiliului Local pentru ipotecarea unui imobil edificat pe un teren  

proprietate privată a municipiului Botoṣani concesionat în baza contractului de concesiune  

nr. 725 din 30.08.1995 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

având in vedere referatul de aprobare a iniṭiatorului Primarul Municipiului Botoṣani, domnul 

Cặtặlin Mugurel Flutur, prin care se propune  Consiliului Local al Municipiului Botoṣani sặ îṣi dea 

acordul cu privire la ipotecarea unui imobil edificat pe teren concesionat în baza contractului de 

concesiune nr. 725 din 30.08.1995, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu, precum şi rapoartele de avizare ale 

comisiilor de specialitate ale Consiliului Local; 

în conformitate cu prevederile art. 2377 - 2381 din Codul Civil,  

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) coroborat cu art. 129 alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. b)  și art. 

139 alin. (3) lit. g) din Ordonanṭa de urgenṭặ a Guvernului României nr. 57 din 3 iulie 2019 privind 

Codul administrativ, cu modificặrile ṣi completặrile ulterioare; 

 

 

HOTĂRĂŞTE:   

 

 

Art. 1 (1) Se aprobặ instituirea unei ipoteci imobiliare asupra construcṭiei proprietatea 

S.C.Compav S.R.L. edificatặ pe terenul proprietate privată a municipiului Botoṣani situat în str. 

Mihail Kogălniceanu nr. 12 A (fost nr. 18),  concesionat în baza contractului de concesiune nr. 725 

din 30.08.1995 ṣi  a actelor adiṭionale subsecvente.  

  

                        (2) Terenul proprietate privată a municipiului Botoṣani, prevăzut la alin. (1) nu va face 

obiectul garanției imobiliare.  

        

Art. 2  Primarul Municipiului Botoşani, prin serviciile aparatului de specialitate va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                         CONTRASEMNEAZĂ, 

     Consilier, Cătălina Camelia Lupașcu                                 Secretar general, Ioan Apostu   

 

 

 

 

 

Botoşani, 18.09.2020 

Nr. 292 


	292.pdf
	292 pentru anexă.PDF



